РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

       «ВЕРХНЕСОЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля  2011 года                                 № 57
Об отчёте об исполнении
бюджета Верхнесоленовского

сельского поселения

за 1 квартал 2011 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской                                               Федерации, статьей 33  Решения  Собрания депутатов Верхнесоленовского сельского поселения от 22.10.2009 года № 33-а «Об утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Верхнесоленовское сельское поселение».
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Верхнесоленовского сельского поселения за 1 квартал  2011 года по доходам  в сумме  8513,2тыс. рублей,  по расходам   в сумме   3079,8 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 5433,4 тыс. рублей
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Верхнесоленовского сельского поселения за 1 квартал 2011 года является сектор экономики и финансов Верхнесоленовского сельского поселения.

         2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Верхнесоленовского сельского поселения  за 1 квартал  2011 года в  Собрание депутатов Верхнесоленовского сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

         4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
          Глава Верхнесоленовского

          сельского поселения                                       С.Н.Федоренко
Приложение
к постановлению

Администрации

Верхнесоленовского

сельского поселения
от 11.04.2011 N57

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА I КВАРТАЛ 2011 ГОДА

Исполнение бюджета  Верхнесоленовского сельсого поселения  за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 8513,2 тыс. рублей, или  30,3% процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 3079,8  тыс. рублей или 10,5 процентов.
 Профицит по итогам I квартала 2011 года составил 5433,4 тыс. рублей. Снижение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 1593,7 тыс. рублей, или на 15,8 процентов и увеличение  расходов на 1425,8 тыс. рублей, или на 31,6 процента в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 7698,1 тыс. рублей, или 44,9 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 3444,5 тыс. рублей, или на 41,2 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают налоги на имущество – 2577,1 тыс.руб. или33,5 процентов, доходы от продажи земельных  участков-2223,2 тыс. рублей или 28,9 процентов,

налог на совокупный доход –1918,2 тыс. рублей, или 24,9 процентов.

Основные направления расходов бюджета муниципального образования:

обеспечение деятельности учреждений  культуры-1176,4 тыс.руб.;

жилищно-коммунальное хозяйство-763,5 тыс.руб., в том числе  коммунальное хозяйство – 59,3 тыс. рублей., благоустройство – 697,9 тыс. руб.

мобилизационная и вневойсковая подготовка – 47,1 тыс. руб.,

общегосударственные вопросы -1082,4 тыс. руб.
социальна политика – 10,4 тыс.руб.

Просроченных долгов по обязательствам бюджета поселения нет.
Основная сумма поступивших собственных доходов в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходы на  культуру составили 1176,4 тыс. руб. или 38,2 процента всех расходов.

В составе консолидированного бюджета поселения расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетной сферы составили 1701,2 тыс. рублей, или 55,2 процента бюджета поселения.

                                                                                Приложение

                                                                                            к Сведениям о ходе

                                                                                             исполнения бюджета

                                                                                           Верхнесоленовского

                                                                                           сельского поселения

                                                                                             за I квартал 2011 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Верхнесоленовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области  ЗА I КВАРТАЛ 2011 ГОДА

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные на-
значения на  2011 год
	Исполнено   за 1 квартал 2011 года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17131,2
	7698,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5240,2
	594,6

	Налог на доходы физических лиц
	5240,2
	594,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2115,6
	1918,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения
	310,3
	26,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1805,3
	1891,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4508,2
	2577,1

	Налог на имущество   физических лиц
	170,0
	3,1

	Транспортный налог
	1013,2
	64,6

	Земельный налог
	3325,0
	2509,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1978,1
	385,0

	Доходы, получаемые в виде арендной  платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
	1883,1
	370,3

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю.
	50,0
	14,7

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий.
	45,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3289,1
	2223,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	3289,1
	2223,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11001,6
	815,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11001,6
	815,1

	Дотации бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	2171,0
	542,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	272,4
	272,4

	Иные межбюджетные трансферты
	8558,2
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	28132,8
	8513,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5999,4
	1082,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	718,8
	133,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5280,6
	948,5

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	272,2
	47,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	260,0
	0,0

	Прочие работы, услуги
	260,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	15856,8
	763,5

	Жилищное хозяйство
	1736,1
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	3200,0
	59,3

	Благоустройство
	10920,7
	704,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	5371,0
	1176,4

	Культура
	5371,0
	1176,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	27,6
	0,0

	Физическая культура и спорт
	27,6
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	29271,4
	3079,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	5433,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	-5433,4

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	0
	5433,4